\* In the XIth century, Gotzelin came over with Hermann bishop of Sarum, from St. Omer (ex cœnobio Sithiensi). He compiled Lives of Saints from old authors. His Lives became the authority with Malmesbury and others, who commonly followed Gotzelin.

*dens, sub Helmstano Wintonano episcopo, ad sacerdotii honorem provectus est. Porro autem curabat seipsum ministrum idoneum et probabilem Deo semper exhibere, verbum veritatis rectè et catholicè tractare, humanitati et mansuetudini studere, opera pietatis ante omnia exercere, non rectè neque ordine viventes virga castigationis corrigere, humiliter omnibus inservire.*

2. *Ejus fama ubi ad regis aures pervenit, ab illo accersitus est, et inter præcipuos amicos numeratus. Commendavitque ei rex filium suum Adulphum liberalibus disciplinis erudiendum, et sanctis moribus instruendum: quem postea subdiaconum ordinavit. Attamen patre ejus sine herede ex hac vita decedente, cum præter eum nullus alius heres superesset, Leone Pontifice dispen-*

conscendens, sub Helmestano venerabili Wentanæ civitatis episcopo ad honorem sacerdotii provectus est. Ministerii autem hujus perceptione sollicitus, curabat se ipsum ministrum probabilem Deo semper offerre, operarium inconfusibilem se non remissè exhibere, verbum veritatis catholice et recte tractare, omnia quæ de puteo hereticæ pravitatis oriuntur cautè et sedulè declinare, Benignitati et mansuetudini admodum inservire, opera pietatis inter omnia et super omnia exercere, sciens quia *pietas ad omnia utilis est promissionem habens vitæ quæ nunc est et futuræ*, scurrilitatem et vaniloquium prout valebat omnimodis exturbare, stulte et inordinate viventes virgâ correctionis increpare, divinâ et sæculari scientiâ præditus, ordinem morum, magisterium vitæ pro capacitate audientium valenter et humiliter omnibus ministrare. Unde factum est ut opinionis suavissimæ odor de prato sanctitatis ipsius emanans regi supradicto innotuerit, quem rex evocatum multimoda indagazione perlustrans probatum et cognitum in sinum amicitiae recepit: receptum inter amicos et familiares præcipuum sicut et prudentiorem consilio et fideliorem obsequio repererat habere jam cæpit. Sanctus verò Swithunus non illecebræ sæcularis non terreni honoris gratia regi assistens serviebat, sed quia sullimioribus potestatibus obediendum esse secundum apostolum et legebat et sciebat, et quia si sæpius à latere regis esset, indigentibus opem subventionis, regi consilia suggerendo, citius et valentius præstare potuisset. Commendavit autem ei rex filium suum nomine Athulfum et documentis litteralibus edocendum et sanctis moribus instruendum, tunc temporis quidem in ecclesia Dei Wintoniæ clericatus officio militantem postea vero succedente tempore in decessu patris, de ordine et gradu subdiaconi acceptum, permittente et annuente summo pontifice Beato Papà Leone, eo quod rex supradictus absque hærede præter ipsum solum obierit, genti Anglorum benigne et provide imperantem. Evoluto igitur aliquanto tem-